
 

Granskning av kommunens klimatstrategi  

Azets Revision & Rådgivning har av oss Täby kommuns revisorer fått i uppdrag att 
granska kommunstyrelsens ledning, styrning, uppföljning och interna kontroll av efter­
levnaden av klimatstrategin. 

Syftet med granskningen har varit att bedöma om kommunstyrelsens ledning, styrning, 
uppföljning och interna kontroll av klimatstrategin är tillräckligt tillfredsställande.  

Den samlade bedömningen utifrån granskningens syfte är att kommunstyrelsens 
ledning, styrning, uppföljning och interna kontroll av klimatstrategin bedöms en­
dast delvis vara tillräckligt tillfredsställande. 

Bakgrunden till den samlade bedömningen är att granskningen visat att det finns strate­
giska och styrande dokument för kommunens arbete för minskad klimatpåverkan. Däre­
mot bedöms att det inte i tillräcklig utsträckning finns konkreta nämndmål kopplade till 
granskningens område som konkretiserar de strategiska dokumenten. Det finns ett ar­
betssätt i kommunen för att arbeta med frågorna, detta bedöms dock ej som formaliserat 
och har visat på behovet av en tydligare styrning. Kommunen har genomfört insatser i 
linje med strategin. Det finns en risk att rapporteringen inte når hela kommunstyrelsen, 
vilket kan begränsa den politiska uppföljningen och styrningen.  

Utifrån iakttagelser och bedömningar rekommenderas kommunstyrelsen att: 

• Formalisera styrningen och uppföljningen av klimatstrategin. Kommunstyrelsen 
behöver säkerställa att klimatstrategin integreras i ordinarie styrning genom fler 
konkreta nämndmål och indikatorer som kan följas upp systematiskt. 

• Stärka den politiska uppföljningen. Kommunstyrelsen bör behandla uppfölj­
ningen av klimatstrategin som en stående punkt i sina sammanträden och doku­
mentera ställningstaganden. Detta för att gå från informationsöverföring till aktiv 
styrning. 

• Tydliggör rapporteringen av aktiviteter och resultat. Delårsrapporter och årsredo­
visning bör innehålla en tydlig redovisning av genomförda aktiviteter, effekter 
och kostnadseffektivitet kopplat till klimatstrategin, inklusive hur inventeringar 
av utsläpp omsätts i prioriterade åtgärder. 
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Vi i revisionen önskar att kommunstyrelsen ger ett yttrande över granskningens slutsat­
ser senast den 31 mars 2026. 
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